



C MOURAO DE PAIVA - ME
CNPJ: 31.920.640/0001-43
I.E.: 06.793.551-6



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023.02-SRP
DATA E HORA DE ABERTURA: 10 DE FEVEREIRO DE 2023 ÀS 09:00HR

Prezados Senhores,
Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo. Processo Licitatório, sob a modalidade PREGÃO eletrônico Nº 05.001/2023 SRP, cujo objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE URUBURETAMA.

Por intermédio da presente proposta de preços, informamos inteira submissão as cláusulas e condições existentes no Edital, como também aos ditames das Leis e decretos que regem este procedimento licitatório.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE URUBURETAMA

LOTE I - LEITE DE DERIVADOS EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QNTD	V.UNIT	V.UNIT EXT.	TOTAL	V.TOTAL EXTENSO
1	ACHOCOLATADO EM PÓ. Pó para o preparo de achocolatado, constituído de: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, soro de leite em pó, vitaminas (A, D3, E, C, B1, B2, B6, B9, B12), aromatizante de baunilha, chocolate e caramelo. Produto deve seguir a legislação vigente (rdc nº. 273 de 22/09/05 – anvisa e portaria nº.31 de 13/01/98). Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc nº. 360/359 de 23/12/03, rdc nº. 259 de 20/09/02, rdc nº123 de 13/05/04 – anvisa, lei nº.10674/03). Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo de 200g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão fechada com fita adesiva contendo 10 kg. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	CHOCOLÁCTEA	PCT	4.100	5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	21.935,00	vinte e um mil, novecentos e trinta e cinco reais
2	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS, SABOR SALADA DE FRUTAS - fonte de vitaminas A, D, E, K e Zinco, contém soro de leite, embalados em garrafas de polietileno agrotóxico leitosos e resistentes e peso líquido de 1litro. Bebida tipo "gelado" comestível, permitido o congelamento e o descongelamento posterior sem alterar suas características organolépticas. Não contém Glúten.	GUT GURT	LITRO	4.018	9,09	nove reais e nove centavos	36.523,62	trinta e seis mil, quinhentos e vinte e três reais e sessenta e dois centavos
3	CHOCOLATE EM PÓ 50% CACAU - embalagem de 200g, sendo que em 100g, contenha: Valor Energético: 65kcal=273kj. Carboidratos: 11g. Proteínas: 2,3g. Gorduras Totais: 1,3g. Gorduras Saturadas: 0,7g. Gorduras Trans: 0g. Fibra Alimentar: 3,5g. Sódio: 0mg. (Validade mínima	NESTLÉ	PCT	1.560	37,20	trinta e sete reais e vinte centavos	58.032,00	cinquenta e oito mil e trinta e dois reais

(85)9 8635.9170



ca2distribuidora@hotmail.com



Avenida I Nº14 Loja 04
Jereissati I, Maracanau-CE.
CEP: 61.900-410



C MOURAO DE PAIVA -
CNPJ: 31.920.640/0001-13
I.E.: 06.793.551-8



	de 04 (quatro) meses a contar da data de entrega).							
4	CHOCOLATE. EM PÓ - Ingredientes: cacau em pó edulcorante natural glicídios de esteviol e aroma idêntico ao natural de baunilha, embalagem 100 a 200g. não contem glúten. Data de fabricação e validade expressas na embalagem, com validade mínima de 180 dias da data de enteeaga do produto.	STEVITA	PCT	200	38,59	trinta e oito reais e cinquenta e nove centavos	7.718,00	sete mil, setecentos e dezoito reais
5	LEITE EM PÓ INTEGRAL. Leite em pó integral, embalagem de 500g, enriquecido de vitaminas e minerais. Embalagem resistente e não violadas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF ou equivalente estadual (sie). Deverá atender as especificações técnicas da Portaria n 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem Animal do Ministério da Agricultura. Embalagem secundária acondicionada em fardos de 10 kg. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	BOM DULEITE	PCT	4.468	26,30	vinte e seis reais e trinta centavos	117.508,40	cento e dezessete mil, quinhentos e oito reais e quarenta centavos
6	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO ZERO LACTOSE. leite em pó integral, para dieta com zero lactose, embalagem de 300 g, enriquecido de vitaminas a, c, d, e, ferro e zinco. embalagem resistente e não violadas. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. deverá atender as especificações técnicas da portaria n 369 de 04/09/1997 do ministério da agricultura e do abastecimento e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal do ministério da agricultura. embalagem secundária acondicionada em fardos de 10 kg validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega.	ITAMBÉ	PCT	1.114	28,10	vinte e oito reais e dez centavos	31.303,40	trinta e um mil, trezentos e três reais e quarenta centavos



(85)9 8635.9170



ca2distribuidora@hotmail.com



Avenida I N°14 Loja 04
Jereissati I, Maracanau-CE.
CEP: 61.900-410



C MOURAO DE PAIVA - ME
CNPJ: 31.920.640/0001-43
I.E.: 06.793.551-6



7	LEITE UHT INTEGRAL - Leite integral. Aspecto: líquido. Cor Branca. Odor e sabor característicos, sem sabores e nem odores estranhos. Registro SIF. Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04, RDC nº 266 de 22/09/05, Lei nº 10674/03). Embalagem primária: tetra Pack, contendo 1.000ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 12 unidades.	ITAMBÉ	LITRO	4.000	8,50	oito reais e cinquenta centavos	34.000,00	trinta e quatro mil reais
8	LEITE UHT INTEGRAL ZERO LACTOSE - Leite integral para dieta com restrição a lactose. Aspecto: líquido. Cor Branca. Odor e sabor característicos, sem sabores e nem odores estranhos. Registro SIF. Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04, RDC nº 266 de 22/09/05, Lei nº 10674/03). Embalagem primária: tetra Pack, contendo 1.000 ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 12 unidades.	ITAMBÉ	LITRO	264	10,32	dez reais e trinta e dois centavos	2.724,48	dois mil, setecentos e vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							309.744,90	trezentos e nove mil, setecentos e quarenta e quatro reais e noventa centavos

LOTE II - CARNES E AVES AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QNTD	V.UNIT	V.UNIT EXT.	TOTAL	V.TOTAL EXTENSO
1	CARNE BOVINA bife de 1º qualidade (coxão mole) - fatiado em bifes de 100g, congelada, embalagem primária plástica a vácuo transparente termo formada em filme PET+PE de alta barreira em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto sem osso com coloração vermelha escura, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Impresso na embalagem plástica em tinta, o Selo de Inspeção Federal (SIF) ou Selo de Inspeção Estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade mínima de 06 meses da data de recebimento.	SABOR DO SERTÃO	KG	10.800	55,96	cinquenta e cinco reais e noventa e seis centavos	604.368,00	seiscentos e quatro mil, trezentos e sessenta e oito reais
2	CARNE MOÍDA BOVINA DE 1ª GONGELADA (COXÃO MOLE)	SABOR DO SERTÃO	KG	12.880	35,07	trinta e cinco	451.701,60	quatrocentos e cinquenta



(85)9 8635.9170



ca2distribuidora@hotmail.com



Avenida I N°14 Loja 04
Jereissati I, Maracanaú-CE.
CEP: 61.900-410



C MOURAO DE PAIVA - ME
CNPJ: 31.920.640/0001-41
I.E.: 06.793.551-6



	Descrição complementar:					reais e sete centavos		e um mil, setecentos e um reais e sessenta centavos
3	<p>CORTES CONGELADOS DE FRANGO (FILÉ DE PEITO) - congelado, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo pacotes de 1 kg a 2 kg e constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade a partir da data de entrega.</p>	REGINA	KG	12.880	31,58	trinta e um reais e cinquenta e oito centavos	406.750,40	quatrocentos e seis mil, setecentos e cinquenta reais e quarenta centavos
4	<p>CARNE DE CHARQUE BOVINA – Carne de Charque bovina, dianteira, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no Máximo 15%). Registro do SIE ou SIF. Embalagem a vácuo em polietileno atóxico transparente com 500g do produto, acondicionada em caixa de papelão com 30 kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.</p>	SABOR DO SERTÃO	KG	8.360	66,67	sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos	557.361,20	quinhentos e cinquenta e sete mil, trezentos e sessenta e um reais e vinte centavos
5	<p>FÍGADO BOVINO EM BIFE - miúdo bovino proveniente da espécie bovina sadio, abatido sob inspeção veterinária, manipulado em condições higiênicas satisfatórias. processado, congelado, sem pele e sem gordura. cor vermelha, sabor e aroma característicos, aspecto não amolecida nem pegajosa. registro do sif ou sie. embalagem primária: filme</p>	SABOR DO SERTÃO	KG	480	34,91	trinta e quatro reais e noventa e um centavos	16.756,80	dezesseis mil, setecentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos



(85)9 8635.9170



ca2distribuidora@hotmail.com



Avenida I N°14 Loja 04
Jereissati I, Maracanaú - CE.
CEP: 61.900-410



C MOURAO DE PAIVA - M
CNPJ: 31.920.640/0001-4
I.E.: 06.793.551-4



de polietileno de baixa densidade, atóxico, selável à vácuo, contendo 1000g do produto. rotulagem de acordo com a legislação vigente.								
VALOR TOTAL DO LOTE							2.036.938,00	dois milhões e trinta e seis mil, novecentos e trinta e oito reais

LOTE II - CARNES E AVES EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QNTD	V.UNIT	V.UNIT EXT.	TOTAL	V.TOTAL EXTENSO
1	CARNE BOVINA bife de 1º qualidade (coxão mole) - fatiado em bifés de 100g, congelada, embalagem primária plástica a vácuo transparente termo formada em filme PET+PE de alta barreira em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto sem osso com coloração vermelha escura, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Impresso na embalagem plástica em tinta, o Selo de Inspeção Federal (SIF) ou Selo de Inspeção Estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade mínima de 06 meses da data de recebimento.	SABOR DO SERTÃO	KG	2.700	55,96	cinquenta e cinco reais e noventa e seis centavos	151.092,00	cento e cinquenta e um mil e noventa e dois reais
2	CARNE MOÍDA BOVINA DE 1ª CONGELADA (COXÃO MOLE) - Descrição complementar: Embalagem de 1kg a Vácuo. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Isentos de tecidos inferiores como ossos e cartilagens. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas, com odor característico. Com registro do selo de inspeção federal (SIF) e/ou do selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente. Percentual de gordura e água conforme legislação vigente. Embalagem primária plástica a vácuo transparente termo formada em filme PET+PE de alta barreira em pacotes de 1 kg.	SABOR DO SERTÃO	KG	3.220	35,07	trinta e cinco reais e sete centavos	112.925,40	cento e doze mil, novecentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos
3	CORTES CONGELADOS DE FRANGO (FILÉ DE PEITO) - congelado, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em	REGINA	KG	3.220	31,58	trinta e um reais e cinquenta e oito centavos	101.687,60	cento e um mil, seiscentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos

(85) 9 8635.9170

ca2distribuidora@hotmail.com

Avenida I Nº14 Loja 04
Jereissati I, Maracanau-CE.
CEP: 61.900-410



C MOURAO DE PAIVA - ME
CNPJ: 31.920.640/0001-43
I.E.: 06.793.551-6



	saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo pacotes de 1 kg a 2 kg e constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade a partir da data de entrega.							
	CARNE DE CHARQUE BOVINA – Carne de Charque bovina, dianteira, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no Máximo 15%). Registro do SIE ou SIF. Embalagem a vácuo em polietileno atóxico transparente com 500g do produto, acondicionada em caixa de papelão com 30 kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	SABOR DO SERTÃO	KG	2.090	66,67	sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos	139.340,30	cento e trinta e nove mil, trezentos e quarenta reais e trinta centavos
5	FÍGADO BOVINO EM BIFE - miúdo bovino proveniente da espécie bovina sadio, abatido sob inspeção veterinária, manipulado em condições higiênicas satisfatórias. processado, congelado, sem pele e sem gordura. cor vermelha, sabor e aroma característicos, aspecto não amolecido nem pegajoso. registro do sif ou sie. embalagem primária: filme de polietileno de baixa densidade, atóxico, selável à vácuo, contendo 1000g do produto. rotulagem de acordo com a legislação vigente.	SABOR DO SERTÃO	KG	120	34,91	trinta e quatro reais e noventa e um centavos	4.189,20	quatro mil, cento e oitenta e nove reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							509.234,50	quinhentos e nove mil, duzentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
LOTE IX - PÃES E BISCOITOS EXCLUSIVO ME-EPP								
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QNTD	V.UNIT	V.UNIT EXT.	TOTAL	V.TOTAL EXTENSO
1	BISCOITO ROSQUINHA DE BANANA COM CANELA - Farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, amido de milho, sal refinado, fermentos químicos. Contém estabilizante, acidulantes e aromatizantes. Contém Glúten. Embalagem: saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, laerado, contendo peso líquido de	MABEL	PCT	3.360	9,02	nove reais e dois centavos	30.307,20	trinta mil, trezentos e sete reais e vinte centavos

(85)9 8635.9170

ca2distribuidora@hotmail.com

Avenida I N°14 Loja 04
Jereissati I, Maracanaú - CE.
CEP: 61.900-410



C MOURAO DE PAIVA - ME
CNPJ: 31.920.640/0001-43
I.E.: 06.793.551-6



	350 a 500g. Prazo de validade: mínimo de 06 (seis) meses a partir da data da entrega.							
2	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO. Biscoito ou bolacha doce tipo rosquinha, aromatizado sabor coco. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido de milho, sal iodado, coco ralado, fermentos químicos, aroma idêntico ao natural de coco. Embalagem saco de polietileno atóxico, contendo no mínimo 300g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa. Validade de no mínimo 06 meses a 01 ano.	RANCHEIRO	PCT	2.180	7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	15.805,00	quinze mil, oitocentos e cinco reais
3	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER - composição mínima: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, (vitamina B9) gordura vegetal, açúcar invertido, sal refinado, açúcar, amido de milho, extrato de malte, vitaminas (B1, B3, B5, B6 e B12), mineral (zinco), fermento biológico, fermentos químicos (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônia. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 350g a 400g do produto.	ESTRELA	PCT	5.360	6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	34.518,40	trinta e quatro mil, quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos
4	BISCOITO TIPO MARIA - sem gorduras trans, de tamanho grande, crocante de massa fina com os seguintes ingredientes básicos: Farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, amido de milho, gordura vegetal hidrogenado, açúcar invertido, sal refinado, vitaminas do complexo B e Zinco. Dupla embalagem: impermeável e lacrada com peso líquido de 350g a 400g.	ESTRELA	PCT	5.360	7,22	sete reais e vinte e dois centavos	38.699,20	trinta e oito mil, seiscentos e noventa e nove reais e vinte centavos
5	BISCOITO EM FORMATO DE ANIMAIS - Especificação: possuir como principais ingredientes amido de milho e/ou farinha de arroz, açúcar. Sal, aromatizante sintético idêntico ao natural e corante natural. Sem glúten e sem lactose, sabor leite e/ou morango. Embalagem primária de 100g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, informações nutricionais e prazo de validade. Validade mínima de 06 (seis) meses da data da entrega do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	NATURAL LIFE	UND	280	18,55	Dezoito reais e cinquenta e cinco centavos	5.194,00	cinco mil, cento e noventa e quatro reais
6	PÃO MASSA FINA TIPO HOT-DOG 500G - especificação: pão tipo hot dog. pacote de 500g. pacote com 10	CONPTAN	PCT	2.200	9,18	nove reais e	20.196,00	vinte mil, cento e



(85) 9 8635.9170



ca2distribuidora@hotmail.com



Avenida I Nº14 Loja 04
Jereissati I, Maracanaú-CE.
CEP: 61.900-410



C MOURAO DE PAIVA - ME
 CNPJ: 31.920.640/0001-43
 I.E.: 06.793.551-6



<p>unidades, embalados em sacos plásticos e validade mínima de 07 dias da data de fabricação. deverá conter na embalagem data de fabricação e validade. o produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da anvisa/ms/ mapa.</p>				<p>dezoito centavos</p>	<p>noventa e seis reais</p>	
<p>VALOR TOTAL DO LOTE</p>					<p>144.719,80</p>	<p>cento e quarenta e quatro mil, setecentos e dezanove reais e oitenta centavos</p>
<p>VALOR TOTAL DO LOTE DOS LOTES</p>					<p>3.000.709,90</p>	<p>Três milhões setecentos e nove reais e noventa centavos</p>

2. Prazo de Entrega: Os bens licitados deverão ser entregues DE ACORDO COM O EDITAL administração, no local determinado na ORDEM DE COMPRA

3. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução Contratual: de acordo com o Edital

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

- Declaramos que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a entrega dos itens, inclusive as relacionadas com:
 - Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela entrega dos itens.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame; que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital; que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

C MOURAO DE
 PAIVA:31920640000
 143

Assinado de forma digital por C
 MOURAO DE
 PAIVA:31920640000143
 Dados: 2023.03.29 13:24:03 -03'00'

C MOURAO DE PAIVA
 CNPJ nº.: 31.920.640/0001-43

Maracanaú, 29 de março de 2023

(85)9 8635.9170

ca2distribuidora@hotmail.com

Avenida I Nº14 Loja 04
 Jereissati I, Maracanaú-CE.
 CEP: 61.900-410